Договор № __/20__
на проведение сертификации системы менеджмента качества
г. Москва

                        «___» ________ 20__ г.
ООО «_______________», именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице_________________________, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и ООО «БизнесСтройКонсалт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________, действующего на основании Устава с другой Стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заявителя провести сертификацию системы менеджмента качества на предмет соответствия требованиям стандарта ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008), в Системе добровольной сертификации «ГЛОБАЛ-ТЕСТ», а Заявитель обязуется оплатить эти работы.
2.Обязанности Исполнителя:

2.1 В течение 14 календарных дней с момента подписания договора и предоставления Заявителем необходимой документации, условий и поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в соответствии с п. 4 настоящего договора провести анализ действующей у Заявителя системы менеджмента качества на соответствие требованиям стандарта ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008);
а) провести анализ существующей документации системы менеджмента качества на соответствие требованиям стандарта;

б) провести анализ фактического выполнения процедур системы менеджмента качества в функциональных и производственных подразделениях.

2.2 По результатам проведенного анализа составить итоговое заключение, содержащее объективную оценку деятельности Заявителя на предмет соответствия требованиям стандартов и провести сертификацию системы менеджмента качества с выдачей сертификата соответствия при условии положительного заключения о выполнении данных требований, о чем составляется акт сдачи-приемки выполненных работ.

2.3 Уведомить Заявителя, что в соответствии с п. 7.7 нормативного документа ГОСТ Р 55568-2013 организация Заявителя обязана проходить ежегодный инспекционный контроль (надзорный аудит) в течение всего срока действия сертификата.

2.4 Провести 2 (две) плановые инспекционные проверки (надзорный аудит)
2.5 Сертификация и плановые инспекционные проверки организации Заявителя выполняется специалистами Исполнителя, квалифицированными как эксперты Системы добровольной сертификации «ГЛОБАЛ-ТЕСТ»

3.Обязанности Заявителя:

3.1 Представить Исполнителю документы и информацию, требуемые для проведения экспертизы или уведомление об их отсутствии в течение трех рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

3.2 Не препятствовать Исполнителю в организации им экспертизы, оказывать необходимое содействие.

3.3 Оплатить работы Исполнителя в порядке и сроки, предусмотренные п. 4 настоящего договора.

3.4 В соответствии с п. 7.7 нормативного документа ГОСТ Р 55568-2013 проходить ежегодный инспекционный контроль в течение всего срока действия сертификата.

4.Размер и порядок оплаты

4.1 Стоимость работ по настоящему договору составляет ___________ (_____________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18% __________ (_________________________) рублей ___ копеек:
4.2 Оплата работ по договору производится Заявителем в размере 100% стоимости работ на основании выставленного Исполнителем счета.

4.3 Моментом исполнения обязательств Заявителя по оплате работ признаётся дата поступления денежных средств на счёт Исполнителя.
4.4 Стоимость работ может быть пересмотрена, если в период выполнения работ или в момент оплаты в установленном порядке счетов произойдут следующие изменения:

- изменится объем работ по решению Заявителя;

- изменится законодательство РФ в части ставок налогов и сборов.

5.Порядок сдачи и приемки работ

5.1. При завершении работ Стороны подписывают акт сдачи - приемки выполненных работ.

5.2. Заявитель в 3-дневный срок с момента получения акта сдачи-приемки, предусмотренного п. 5.1.  настоящего договора, обязан подписать его или отказаться от приемки работ Исполнителя. При этом отказ Заявителя от приемки работ должен быть мотивирован и оформлен в письменном виде с указанием недостатков. В случае, если в течение 3 дней с момента получения акта сдачи-приемки Заявитель не подпишет его либо не предъявит Исполнителю в письменном виде свои замечания, работы Исполнителя считаются принятыми, а акт сдачи-приемки – подписанным.

6.Срок действия договора и выполнения работ
6.1. Договор действует со дня его подписания до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору. Работы считаются выполненными после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ полномочными представителями сторон.

6.2 В сроки выполнения работ не входит время задержки предоставления Заявителем требуемых документов и информации.

7.Конфиденциальность:

7.1. Каждая из сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (кроме случая наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона) без письменного согласия другой стороны конфиденциальную информацию, к которой она получила доступ при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из настоящего договора. Настоящее обязательство исполняется сторонами в пределах срока действия настоящего договора и в течение одного года после прекращения действия договора, если не будет оговорено иное.

8.Ответственность сторон:

8.1.  Исполнитель несет ответственность за сохранность представленных Заявителем документов.
8.2.  Исполнитель вправе привлекать для исполнения договора или его части сторонние организации.
8.3. Исполнитель не несет ответственности за просрочку оказания услуг, если она возникла по форс-мажорным обстоятельствам.

8.4. В случае невозможности исполнения договора, возникшей по форс-мажорным обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, договор считается расторгнутым, а Заявитель возмещает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы.

8.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения договора, стороны стремятся урегулировать путем переговоров, а в случае невозможности достижения согласия разрешают в арбитражном суде г. Москвы в соответствии с законодательством РФ.

9.Иные условия:

9.1. Все изменения и дополнения к договору возможны исключительно по соглашению сторон и действительны при условии их совершения в письменной форме и подписания обеими сторонами.

9.2.Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего договора переданные по факсимильной связи или по электронной почте, признаются имеющими юридическую силу. Переданное по факсу сообщение подтверждается рапортом факсимильного аппарата стороны-отправителя.
10.Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

	Заявитель:

____________________________/ ______________/                  ___________________________/ _____________/
         М.П.                                                                                                        М.П